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0705270-93.2019.8.01.0001  Arquivado

Classe

Cumprimento de sentenca

Assunto
Sequro

Foro
Rio Branco

Vara

12 Vara Civel

Juiz

Zenice Mota Cardozo

PARTES DO PROCESSO

Autor

Requerida

MOVIMENTACOES

Data

21/10/2020

02/10/2020

02/10/2020

24/09/2020

23/09/2020

PETICOES DIVERSAS

Data

01/07/2019
16/07/2019
16/08/2019
22/08/2019
23/08/2019
16/10/2019

23/03/2020

Manesses Avila de Almeida
Advogada: Faima Jinkins Gomes
Rep: Elia Maria Avila da Silva

Seguradora Lider dos Consércios DPVAT S/A
Advogado: Diego Lima Pauli
Advogado: Jodo Alves Barbosa Filho

Movimento

Arquivado Definitivamente

Expedicdo de Alvara
Alvara - Levantamento de Valores

Expedicdo de Alvara
Alvara - Levantamento de Valores

Disponibilizado no DJ Eletrénico

https://esaj.tjac.jus.br/cpopg/show.do?processo.codigo=01000C8QQO...

Visualizar custas

Visualizar autos

Peticionar

v Mais

Relagdo :0250/2020 Data da Disponibilizacdo: 24/09/2020 Data da Publicacéo: 25/09/2020 Nimero do Didrio: 6.683 Pdgina: 18/25

Expedida/Certificada

Relagdo: 0250/2020 Teor do ato: [...] Com efeito, a satisfagdo da obrigacdo é uma das formas de extingdo da execuc@o, conforme

preceitua o art. 924, Il, do CPC. Pelo exposto, declaro extinta a execucdo. Considerando a incontrovérsia do valor da divida,

proceda-se a respectiva liberacdo em beneficio da credora e seu patrono, independentemente de trdnsito em julgado. Sem custas,
ante o pagamento voluntdrio. Publique-se. Intimem-se. cumpra-se e Arquivem-se. Advogados(s): Faima Jinkins Gomes (OAB
3021/AC), Jodo Alves Barbosa Filho (OAB 3988/AC), Diego Lima Pauli (OAB 4550/AC)

Tipo

Peticdo

Contestagao

Impugnacédo da Contestacdo

Peticdo

Espec. de Provas (Prov. 10/2000, Art. 3°, 5, da CGJ)

Peticdo

Peticao

\_Mais
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08/09/2020 Peticao

08/09/2020 Peticao

17/09/2020 Peticao

20/09/2020 Pedido de Expedicéo de Alvara

08/10/2020 Peticao

INCIDENTES, ACOES INCIDENTAIS, RECURSOS E EXECUCOES DE SENTENCAS

Né&o ha incidentes, a¢des incidentais, recursos ou execucdes de sentencas vinculados a este processo.

APENSOS, ENTRANHADOS E UNIFICADOS

N&o ha processos apensados, entranhados e unificados a este processo.

AUDIENCIAS
Data Audiéncia Situagdo Qt. Pessoas
05/08/2019 de Conciliacéo Cancelada 2

HISTORICO DE CLASSES

Data Tipo Classe Area Motivo
08/09/2020 Evolucédo Cumprimento de sentenca Civel -
16/05/2019 Inicial Procedimento Comum Civel -
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