

[Visualizar custas](#)[Visualizar autos](#)[Peticionar](#)**0705270-93.2019.8.01.0001** ArquivadoClasse
Cumprimento de sentençaAssunto
SequroForo
Rio BrancoVara
1ª Vara CívelJuiz
Zenice Mota Cardozo[▼ Mais](#)**PARTES DO PROCESSO****Autor** **Manesses Avila de Almeida**
Advogada: Faima Jinkins Gomes
Rep: Elia Maria Ávila da Silva**Requerida** **Seguradora Líder dos Consórcios DPVAT S/A**
Advogado: Diego Lima Pauli
Advogado: João Alves Barbosa Filho**MOVIMENTAÇÕES**

Data	Movimento
21/10/2020	Arquivado Definitivamente
02/10/2020	<input type="checkbox"/> Expedição de Alvará <i>Alvará - Levantamento de Valores</i>
02/10/2020	<input type="checkbox"/> Expedição de Alvará <i>Alvará - Levantamento de Valores</i>
24/09/2020	Disponibilizado no DJ Eletrônico <i>Relação: 0250/2020 Data da Disponibilização: 24/09/2020 Data da Publicação: 25/09/2020 Número do Diário: 6.683 Página: 18/25</i>
23/09/2020	Expedida/Certificada <i>Relação: 0250/2020 Teor do ato: [...] Com efeito, a satisfação da obrigação é uma das formas de extinção da execução, conforme preceitua o art. 924, II, do CPC. Pelo exposto, declaro extinta a execução. Considerando a incontroversia do valor da dívida, proceda-se a respectiva liberação em benefício da credora e seu patrono, independentemente de trânsito em julgado. Sem custas, ante o pagamento voluntário. Publique-se. Intimem-se. cumpra-se e Arquivem-se. Advogados(s): Faima Jinkins Gomes (OAB 3021/AC), João Alves Barbosa Filho (OAB 3988/AC), Diego Lima Pauli (OAB 4550/AC)</i>

[▼ Mais](#)**PETIÇÕES DIVERSAS**

Data	Tipo
01/07/2019	Petição
16/07/2019	Contestação
16/08/2019	Impugnação da Contestação
22/08/2019	Petição
23/08/2019	Espec. de Provas (Prov. 10/2000, Art. 3º, 5, da CGJ)
16/10/2019	Petição
23/03/2020	Petição

e-SAJ | Consulta de Processos de 1º Grau

08/09/2020	Petição
08/09/2020	Petição
17/09/2020	Petição
20/09/2020	Pedido de Expedição de Alvará
08/10/2020	Petição

INCIDENTES, AÇÕES INCIDENTAIS, RECURSOS E EXECUÇÕES DE SENTENÇAS

Não há incidentes, ações incidentais, recursos ou execuções de sentenças vinculados a este processo.

APENSOS, ENTRANHADOS E UNIFICADOS

Não há processos apensados, entranhados e unificados a este processo.

AUDIÊNCIAS

Data	Audiência	Situação	Qt. Pessoas
05/08/2019	de Conciliação	Cancelada	2

HISTÓRICO DE CLASSES

Data	Tipo	Classe	Área	Motivo
08/09/2020	Evolução	Cumprimento de sentença	Cível	-
16/05/2019	Inicial	Procedimento Comum	Cível	-